
 

 

 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 
 
 

ORDEM DE SERVIÇO N.º 109/2017-PROGRAD 
 

 
 

O Professor Miguel Archanjo de Freitas Júnior, Pró-Reitor de 
Graduação da Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso 
de suas atribuições, considerando a Ordem de Serviço nº 
001/2016 - PROAD e considerando ainda o Processo nº. 
10186, de 09 de junho de 2017: 

 
 
 

RESOLVE 

 

 

 

Art. 1º - SUSPENDER as atividades acadêmicas previstas para o sábado dia 08 de julho 
de 2017, que antecede o Vestibular de Inverno 2017 da UEPG, para 
preparação e organização do evento nos seguintes locais: Blocos “A”, “B” e “D” 
do Campus Central, Blocos “M”, Central de Salas de Aulas no Campus em 
Uvaranas, e Colégio Agrícola Augusto Ribas. 

 
Art. 2.º-  As atividades didáticas suspensas deverão ser compensadas, devendo tal ato 

ser comunicado, por escrito, às chefias de departamento e as coordenações dos 
respectivos cursos. 

 
Art. 3.º- A presente Ordem de Serviço passa a vigorar na data de sua publicação.  
 
 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

Ponta Grossa, 04 de julho de 2017. 

 

 

 

                       ASSINADO NO ORIGINAL 

Miguel Archanjo de Freitas Júnior 

PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO 

 


